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Pride har blitt som en ny religion, hvor prideflagget er for pridetilhengere det korset er for kristne. 
Det er symbolet de samler seg under. Det finnes ulike varianter, men det mest utbredte flagget 
er det 6-fargers regnbueflagget som først og fremst symboliserer stolthet over å være LHBTQ+-
personer (lesbisk, homofil, bifil, transseksuell og queer/skeiv). 

Brukerne av prideflagget er mange og representerer et bredt lag av samfunnet. Det tas i bruk av 
blant annet miljøforkjempere, abortforkjempere, feminister, venstreekstremister, palestina-
forkjempere, fredsforkjempere og menneskeretteighetsforkjempere. Ute i verden har mange 
regjeringer og nasjonalforsamlinger heist flagget, som i USA, Tyskland, Frankrike og 
Storbritannia, samtidig som det også brukes av EU, NATO og FN. Her i Norge opplever vi at 
stadig flere private og offentlige aktører tar i bruk prideflagget. Vi ser det i finansverdenen, kultur 
og idrett, media, fagforeninger og politiske partier. I det offentlige ser vi det brukt i helsesektoren, 
utdanningssektoren, kommunal sektor, politiet og forsvaret, og det brukes av direktorater, 
institutter og departementer osv. Flagget ble i fjor heist framfor Stortinget. Det brukes også av 
mange ulike religioner og livssyn, til og med kirker. Den norske kirke har en egen logo for «kirken 
på Pride», og mange av biskopene bruker flagget på sine Facebooksider. 

Det kan hevdes at det ikke har eksistert et symbol i nyere tid som har hatt så stor innflytelse 
som dette. Parlamenter og nasjoner bøyer seg for det, religiøse misjonerer for det, media gir ut 
propaganda for det og barn indoktrineres med det. 

Hvis bevegelsen flagget representerer møter kritikk, så er svaret at pride bare representerer 
gode ting som kjærlighet og mangfold. Men flagget har ingen herre som kan definere det, og 
både bruken av flagget og det man lese om det viser at det er uadskillelig knyttet til stolthet over 
fri seksuell utfoldelse, kjønnsforvirring og ting som har med skeiv ideologi å gjøre. 

Ser man nærmere på verdiene som pridebevegelsen gjør krav på å stå for, vil man oppdage at 
disse defineres annerledes enn man tradisjonelt sett ville ha gjort. De tar ting som Gud har 
erklært gode, omformer det slik at sannheten tilsløres og selger det som om det alltid har vært 
slik. Selve regnbuen er et tegn som Gud har erklært betydningen av.  1

 1 Mos 9,11-13: «Slik oppretter Jeg Min pakt med dere: Aldri mer skal alt kjøtt bli utslettet ved en vannflom. Aldri mer skal en 1

vannflom ødelegge jorden.» Gud sa: «Dette er tegnet på pakten Jeg oppretter mellom Meg og deg, og med hver levende 
skapning hos deg, for alle slekter i evighet: Jeg setter regnbuen Min i skyen, og den skal være til tegn på pakten mellom Meg 
og jorden.»
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Aksepten for ikke å flagge med det minsker, og kristne blir beskyldt for å være mot kjærlighet og 
inkludering og for å være hatefulle, fordi kristne forkynner at alle mennesker har syndet mot Gud 
og trenger å bli frelst ved troen på Jesus. Vi forkynner: «Vend om og tro på de gode nyhetene», 
slik kirken har gjort siden begynnelsen. Samtidig blir tradisjonelle kristne til stadighet oppfordret 
om å vende om fra sin synd mot pride-bevegelsen og komme inn under regnbuens herlige lys. 
Men det er bare at det finnes ikke noe sant lys der.  Ambisjonen er å få dine øyne til å tro at det 2

onde du ser, virkelig er godt. Men vi må huske at ur-synden var noe så tilsynelatende uskyldig 
som å spise en frukt som Gud hadde forbudt menneskene å spise.  3

Det sanne tegnet på kjærlighet er at Jesus, Guds sønn, ga sitt liv for vår skyld og overvant 
døden for oss, så vi kan få evig liv. Og for alle oss som har syndet på alle slags områder i livet, 
så er Guds ord til oss: Vend om, stol på Jesus, følg Ham og tro på Guds ord. I dette er det kraft 
til å forandre liv.  4

 2 Kor 11,14-15: Det er ikke noe å undre seg over, for Satan selv skaper seg om til en lysets engel. Og da er det ikke rart at 2

hans tjenere skaper seg om til tjenere for rettferdigheten. Men til slutt skal de få lønn etter sine gjerninger.

 1 Mos 3,1-63

 Rom 1,16: […] for det er Guds kraft til frelse for hver den som tror4
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SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE 

• Var det noe spesielt du satt igjen med etter å ha hørt denne prekenen eller lest 
dette prekenreferatet? 

• Hvorfor tror du prideflagget og det bevegelsen står for har så bred appell blant 
folk? 

• Tenk på noen verdier som det hevdes at prideflagget representerer (mangfold, 
kjærlighet osv.). Er det noen av dem som du i utgangspunktet også står for? Er 
det noen av dem som du definerer annerledes? 

• Religionshistorikeren Ninian Smart har lansert en religionsmodell hvor han omtaler 
sju dimensjoner ved religion: 
1. En rituell dimensjon: praksis og ritualer 
2. En opplevelsesdimensjon: erfaringer og følelser 
3. En mytisk dimensjon: fortellinger og myter 
4. En læredimensjon: lære og filosofi 
5. En etisk dimensjon: etikk og moral 
6. En sosial dimensjon: samfunn og institusjon 
7. En materiell dimensjon: bygninger, gjenstander og kunst 
 
Ut fra denne religionsmodellen, tror du det er mulig å definere pride som en slags 
religion? 
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